33 item ex testamento, quām ab intestato
de voluntate, & in futurum de voluntate
dam ab intestato: etiam cum Aquili-
ana stipulatione, & pacto de illeius
non petendo, & quod renunciatio suā
debiquit forareetur effectum, etiam re-
bus factis in eodem statu non permanentibus,
& cum expressa declaratio-
ne, quod esset realis, & perpetuo va-
litor in omnium vicinum, & casum, &
in omni tempore, & quod filii pro-
creandi non possent venire ex pro-
pria persona; sed quod omni tempore
intelligeretur exclusi, & quaeconus
venirent, & aliquid consequerentur;
quod illud rotum reneneretur eorum
parer, qui in renunciatione erat praes-
sens, & coasentiens rebursare, & soli
vere dicto. Ioanni Francisco fratri,
eiusque hereditibus, & successoribus,
cum omnibus dampnis, expensis, &
interesse, cause Commissarius extitit
Dom. Consiliarius Hieronymus Ol-
zignanus, penes Ciuitellam adorūm
Magistrum S. C. etiamque in eisdem
Septimō idem inuenimus, S. Consi-
liarius Aulis iudicasse in anno 1606:
sub die 13. Martij in causa illorum de

33 Nastaris, in qua fuit producta renun-
ciatio generalissima, & cum omnibus
clausulis, que ex cogitari possunt, &
tamen de ea nulla fuit habita ratio, ut
testatur Dom. Reg. Roris. in cons. 23. m.
31. & in his, vbi decisionem notar,
processus est in Banca de Cantone, in
quo idem Dom. Roris. tunc illius cau-
se Aduocatus omnes renunciations,
& sententias supra relatas producere
fecit.

34 Octanò fuit idem per S. C. decisum
in anno 1619. sub die 15. Junij in cau-
se Laudoniae de Assaro cum Ioanna,

34 Vittoria de Assaro sororibus, super
successione bonorum remansorum in
hereditate quondam Ioannis Bapti-
stae de Assaro communis fratri ab in-
testato defuncti, ut omnes aequis por-
cionibus succedere deberent dicto

Ioann. Baptista fratri, & sic non solum
Laudonia, quæ renatur in capi-
lo, & quæ sola ad succedendam ad-
mitti instabat; sed etiam Ioanna, &
Victoria, ab eodem fratre dotatae, &
obstantibus sibi huius amplissimis re-
nunciations, in quibus apparet, re-
nuntiasse sorores istas fratri dotantem
per Aquilianam stipulationem, & pa-
ctum de non petendo, siue de non
succedendo omnam, & quamcunque
successionem usque ad diem renun-
ciationis tam ex testamento, quam ab
intestato illis devolutam, & de cetero
deuoluendam ab intestato tantum;
cum expressa declaracione, quod non
intelligeretur facta renunciatio con-
templatione masculorum tantum, sed
quod esse deberet realis, fructuosa, &
valida in favorem, & beneficium fra-
tris dotantis, eiusque heredum, & suc-
cessorum quorumque, etiam quod
esset spes de presenti, vel ex causa, &
iure de pretento, vel de futuro, etiam
si filii procreandi prætenderent veni-
re ex propria persona, ita quod sem-
per, & in perpetuum intelligerentur
ab intestato exclusi, insuper extiterat
conuenctum, quod renunciatio intel-
ligi deberet generalis, generalissima,
plena, plenior, & plenissima, efficax,
perpetua, & realis, & quod extende-
retur ad incognita, & penitus inopi-
nata, rebus in eodem statu non per-
manentibus: cause Commissarius ex-
titit Dominus Ferdinandus Brancia
tunc Regius Consiliarius, nunc meri-
tissimus Regiam Cancelleriam Re-
ges, idque pro renunciantibus decre-
tum, tam in causa possessorij sub die
31. Julij 1617. quam in petitorio sub
die predicta 15. Junij 1619. immo cu-
aduersus sententiam in petitorio la-
tam Laudonia in capitulo assertens se
enormissime lasam petuisse se in in-
tegrum restituiri, facto iterum verbo in
S. C. per eundem D. Brancia sub die
26. Octobris eiusdem anni, prouisum
fuit

suit, non esse deferendum in integrum restitutio*n*i perit*æ*, & sic sententia*æ* acquieuit; processus est in Banca de Carbone.

Nonò idem per S. Cons. pro filia, renunciante in hac eadem causa iu-
85 dicatum extitit, sub die 27. Martij 1632. vbi interuenerunt vndecim vo-
tantes, & iterum in gradu reclamatio-
nis sub die 27. Iulij 1634. vbi interue-
nerunt quatuordecim, ex quo fuerūt
dati tres alij adiuncti, qui fuerunt de
Collaterali Consilio, nimirū D. Don
Berardinus Montalvus Marchio Sā-
& Iuliani, Dominus Don Ioannes
Enriquez Marchio Campi, & Do-
minus Scipio Rouitus omnes Iurecō-
fulti præstantissimi, Regiam Cancel-
lariam Regentes, & quamvis in causa
possessorij, attamen ambarum Partiū
Aduocati, & causæ Iudices adeò ad
petitorij merita deuenerunt, illiusque
viscera delaniarum, ut nihil de posse-
sione tractatum fuerit; in causis enim
possessorij, quando aperte non con-
stat de bono iure immisionem, vel
manutentionem potentis, supremus
Regni huius Senatus nunquam im-
missionem concedit, nec manutencio-
nem permittit; sed semper ad seque-
strum procedit, vt in dies practicari
videmus; & scio vnu ex Dominis vo-
tantibus in hac causa supremi ordi-
nis, & credo omnibus seniorem, cuius
anima requiescat in sancta pace, in
decisione reclamationis, quando eius
votum proferre incœpit, hęc verba di-
xisse, *Io per me Signori non sò che perso-
naggi rappresenti in questa causa il Da-
ca di Bracciano, o che sia personale, o che
fa reale la renuncia della Duchessa della
Riccia.*

Decimò, & tandem pro filia renu-
ciante diffinitivo laudo fuit decisum
86 sub die 14. Maij 1632. in causa Co-
mitissæ Conuersani filiæ Principis
Rocca Alpidis, ut succedere deberet
in bonis scudalibus ciuis patris, exclu-

so Duce Perdisumi eius patruo, non
obstante amplissima renunciatione
per Comitissam factam ad fauorem
Principis patris, in qua legimus, patre
ipsum renunciationem recepisse pro
se, eiusque hereditibus, & successori-
bus quibuscumque in perpetuum om-
nium successionum usque ad renun-
ciationis diem deuolutarum, tam ex
testamento, quam ab intestato, & per
contractum inter viuos, & deinde in
antea deuoluendarū ab intestato tan-
tum; & cum Aquiliana stipulatione, &
expressa declaratione, quod renuncia-
tio esset realis, realissima, non autem
personalis, & extenderetur tam ad co-
gnita, quam ad incognita, & penitus
ignorata, nec dici posset masculoru*m*
contemplatione facta, essetque fru-
ctuosa, & valida ad beneficium Prin-
cipis patris, eiusque heredum, & suc-
cessorum quorumcumque in perse-
tuum, rebus etiam in eodem statu nō
permanentibus, etiam quod filia sic
renunciando esset enormissimè leſa,
vel quocumque dolo, vel metu saltē
reuerentiali ad renunciandum indu-
cta, & quod eius filij ab ipsa renu-
ciante procreandi, eorumque deince-
dentes nullo vnuquam tempore pa-
tuissent ex propria persona, nec dire-
cte, nec indirecte venire, ex quo sub
hac lege, conditione, & pacto, etiam
ab initio tractatum, & conclusum fu-
rat matrimonium, & quod alijs sequen-
tum non fuisset, reseruato tantum fi-
lii renuncianci, suisque filijs iure suo
cedendi in bonis maternis tantum,
et alii, quo eius frater, sine filijs, & ab
intestato decessisset.

Hęc renunciariorio in casu, de quo age-
batur fuit maxima cōsideratione dé-
gna, nā pro exclusione filiæ renunciatis
duo potētissima cōcurrebāt, nam nimirū
agnationis, ex quo, qui in feudis
succedere instabat, erat frater vincens;
et omnibus defuncti foundationi. Alterum
maioris importans, quia ut ficeret

cedere deberet frater constabat de aperta voluntate defuncti, qui Comitem filium sollemni testamento hæredem instituens expressè ordinavit, ut illo sine filiis masculis moriente, hæres esse deberet Dux ipsius Testatoris frater, verum quia filius hæres institutus præmortuus fuit patri, quamvis testamentum respectu bonorum burgensiticorum non poterat dici caducatum, non solum quia Dux frater vocatus extiterat sub compendiosa substitutione, quæ vulgarem comprehendit in omni casu, quo hæres institutus, vel nollet, vel esse non posset hæres, quia morte præuentus, ex Bart. in l. i. & in l. centurio ff. de vulgari, & pupill. substit. & Surd. decif. 37. sed etiā stante clausula codicilliari bis in te-
stamento repetita, cuius effectus inter alios in numeros est, vt testamentū substitueretur ad beneficium substituti, quamvis institutus ante testatorē instituētem decedat, vt per D. de Franch. in decif. 156. & alios passim; Attamen respetu bonorum feudalium substitueri non potuit; legem enim in Regno habemus, substitutionem in feudis prohibentem, vt in pragm. 4. in 6. cap. sub tit. de feud. nec ad hunc casum extendi poterat gratia à Domino Rege nostro, Regni feudatarijs concessa, de qua in pragm. final. de feud. ex his, quæ ego differui lib. 1. resol. quotid. cap. 126. nu. 73. verf. sed posset hic dubitari, quod proinde summa cum ratione, maxima tamen discussione præcedente iudicatum extitit, bona allodialia spectare ad Ducem Perdifumi defuncti fratrem in testamento substitutum; feudalia vero ad Comitissam Conueransi filiam; huius cause Arbitri, seu Compromissarij fuerunt Dominus D. Ioannes Enriquez Marchio Campli. Regiam Cancellariam Reges sublimis ingenij vir, Dominus Vincētius Corciorius Regij patrimonij unus ex Præfectibus: doctissimus Iureconsultus,

quorum animæ requiescat in pace, Dominus Carolus Brancacius electus pro Comitissa, & D. Parthenius Pitagna electus pro Duce, ambo insignes Iureconsulti, & nostri temporis Primarij causarū Patroni, quos Deus ad maiora per mille annos seruet in columnis, laudum fuit prolatum sub nomine Excelleotissimi Proregis, sub die prædic. 14. Maij 1632. penes Joseph. Barrilem Regium à Mandatis scribā, processus in S. Cons. est in Banca Figiolæ.

Constat igitur ex prædictis, Dominae Principissæ iustitiam iuribus, rationibus Doctorum, rerumque iudicatarum autoritate fundatam esse; placet modò his omnibus unum addere, præter tamen rei necessitatem, illudque est, quod si domina Principissa à patris successione fore pelleretur, quia forsan speciali pacto esset cōuenienter, vt si contingere Principem patrem decidere fine descendentibus, & ab intestato, vt nec etiam filia renuncians succedere posset, sed quod succederent alij venientes ab intestato, quamvis remotiores, quod sane pactum dumtaxat, & non aliud potest filiæ nocere, adhuc dico, Dominum Bracciani Duce in malam fovere causam, cùm sublata de media persona filiæ taliter renunciantis, proximior Domino Principi non existisset ipse Dominus Dux; sed nepotes Principissæ renunciantis filij, qui ut délcéderentes non obstante coram matris superexistentia, ex successorio edicto, sine dubio, collateralibus prorsus exclusis, successisset; id, quod, vt de iure probemus, duo sunt constituti casus, quorum

Primus est, quando renuncians filijs reliquis, præmoritur patri, cui est cum pacto prædicto renunciatum, & in hoc casu receptissima est omnia sententia, matris renunciationem nihil filijs obesse posse, quia ex propria per

persona ad Ali successionem venire possunt, ea quidem vulgata ratione, cum in omni renunciatione illa tacita insit conditio, si hereditas ad matrem renuncientem fuerit delata, unde si mater patri pre moriatur, tanquam facta renunciatio sub conditione, que non existit, evanescit, idque etiam si matris renunciantis sint heredes, factaque esset renunciatio dote recepta, ita. *Doctor communiter in l. qui superstitis* 93. ff. de acq. hered. & in h. p. a. *statu ab aliis C. de collatio. Gozad. conf. 75.* in fine, *Ant. Gabr. com. concl. lib. 3. viii. ex iur. doc. tom. 1. num. 47. Dom. de Franchi* 12. art. 67. *Moros conf. 23. V. statu doc. 34. propter totam, Fontanell. de pac. nuptial. 10. art. 9. glo. 6. nica par. 1. num. 53. tom. 2. Rom. conf. 23. num. 24. & 25. vbi dicit, sic semper in supremo Regni huius Senatus iudicatum, quod proinde sanctibus tot continuatis de celsionibus, siddit, non esse amplius de hac questione dubitandum.*

Alter casus est, quando mater, quae renunciavit supra virxit patrem, cui suie renunciatum, & in hoc subdistinguetur, sunt tres casus, quorum

Primus est, quando renunciantis filij ad Ali materni successionem venire intendunt in concursu Auunculorum, & in hoc conueniuntur omnes sine contradicatore, matris renunciantis superexistentiam nocere filij, si que illos omnino per Auunculos excludi, estque ratio evidens, nam volentes concutere cum Auunculis succedere non possunt, nisi ex persona matris viua, quae per renunciacionem reperitur excusa, ac proinde ipsi quoque filij repelluntur, illaque portio, qua matre debetur, si non renunciasset, aeterea fratribus per ius accrescendi, non autem nepotibus per successorum edictum; potius enim est ius accrescendi, quam successori edictum, *l. meminimus C. de legie heredi. S. fin. Inisti. de bonor. posse. sic DD. com.*

muniter in d. l. qui superstitis, & in d. l. pactum dotali, *I. a. Cro. in l. Stipulatio hoc modo concepta nu. 56. ff. de verbis oblig. Rodor. Suar. ad l. quoniam in prioribus in declarat. U. Regn. in 4. limitat. num. 9. fol. mibi 155. Conarr. in c. quoniam pactum, par. 3. reb. S. 3. nu. 7. & atq.*

Secundus est casus, quando renunciantis filij ad Ali successionem concutere volant cum alijs 93 nepotibus ex filio proximioribus, & in hoc est maxima controversia; etenim *I. o. Cro. loco proxima sit. num. 57. diei* quod possunt concutere, siue Mater ipsa aliquid percepit de bonis patris, siue non, ex quo omnes succidunt ex propria persona, ad quod allegat *Bar. Imo. & Rom. in d. l. qui superstitis*, eandem *B. in liberorum ff. de verbi signific. & Sahyce. in d. l. pactum dotali* subdit demum *Cro. conclusionem* hanc sibi videri dubiam, quia *Nepotes ex filio predefuncto parentis locum, & gradum assumunt, & sic quemadmodum si eorum pater virueret, excluderet sororis renunciatis filios, ita illos excludere debent eius filii, qui patris gradum, & locum assumiperunt, allegat Modernos Perusinos hoc tenentes in d. l. pactum dotali in 5. col. residentiam cum prima opinione, hitaum ut omnes egerunt, illam tamen limitando, si Matris renunciatio facta esset contemplatione masculorum, ex maternissima linea descendantium, & cum haec opinione transit, etiam *Bolognet. ibidem num. 91. & 92. & Paul. Galler. in tract. de renunciacionib. 2. cap. 5. num. 28.* Veri ex quibus operiffere, vbi absque vita limitatione pro renunciantis filiis respondit, sed super hoc non intendo, quia non est materia nostra.*

Tertius est casus, de quo nos dubitauimus, quando moritur pater, cui est renunciatum, nullis res 94. tuis descendantibus ex filio, vel filia forsitan predefunctis, sed tamen filiis, que

renunciavit, & ex ea nepotibus, ac
alijs de linea collaterali coiunctis; &
in hoc magis communiter voluisse
Doctores comperimus, matris renun-
ciationem filijs non obesse, quin per
successorium edictum, ad cuius succe-
sionem venire possint, collateralibus
penitus exclusis, non obstante, quod
filia renuncians dotem receperit, ac
patri supravixerit; estque ratio mani-
festissima, nam ut quis ab intestato
admitti possit ad alicuius consanguinei
successionem, alero proximiore,
vel in pari gradu existente, ex aliqua
causa excluso, necesse est, ut admitta-
tur, vel per ius accrescendi, vel per
successorium edictum; utrumque ius
in casu nostro resistit Collaterali; ius
namque accrescendi practicari non
potest, cum illud inter coheredes, &
collegatarios locum habeat; haere-
des enim patris defuncti de iure di-
cuntur tam masculis, quam foemina-
l. maximum vitium C. de liber. praece-
rat quando foemina reperitur renun-
ciasse, portio illa, quae ad foeminam
ipsam spectaret, per ius accrescendi
devoluitur ad fratrem masculum suum
coheredem; at masculo non existen-
te, non potest accrescere collaterali,
ex quo ille filia renunciantis coher-
des dici non potest, sublatu ergo iure
accrescendi, necessario recurrentum
est ad successorium edictum, per quod
portio proximioris non petentis, vel
ex aliqua causa exclusi devoluitur ad
in gradu sequentes, t. 1. C. de success.
edict. S. placebas. Inst. de legit. agnat. suc.
Modò exclusa filia à patris sui haere-
ditate, stante eius renunciatione, in-
ter subsequentes coniuctos repe-
riuntur in posteriori gradu eius filii, qui
sunt defundi Nepotes, & sic descen-
dentes, quam quilibet alijs de linea
collaterali, ac proinde illi ad cuius
successionem per successorium edi-
ctum sunt admittendi, non autem
Collaterales, sic sane scripserunt se.

quentes, qui omnes loquuntur, qua-
do filia, dote recepta, patri renun-
ciauit.

Paul. de Cafr. in d.l. qui superfitis 93. n. 3.
vers. & hoc si exsabant alij, ff. de acquir.
bered.

Io. de Imp. ibidem col. 2. vers. sed obi-
filia.

Philip. Corn. in l. pacium dotali num. 24.
vers. si vero concurrent C. de collatio.

Ant. Gabr. com. concl. sis. de iur. dot. concl. I.
num. 54.

Ant. Gomez ad l. 22. Taur. num. 10. in prin.
& demum in vers. unum tamen est.

Roder. Suar. ad l. quoniam in prioribus in-
declarat. II. Regni in 4. limitatio. nu. 10.
portos. fol. mibi 155. vbi in fine dicit,
quod in hoc omnes concordant.

Ludovic. Moros. conf. 22. nu. 1. & 7.

Michael Cras. in S. legitima quæst. 4. nu. 3.
per totum.

Franc. Molin. tract. de Rit. napiar. lib. 3.
quæst. 84. num. 23.

Tbom. Sanchez in precep. decal. lib. 7. c. 7.
num. 38.

Mercurial. Merlin. tract. de legit. lib. 1. sit. 2.
q. 1. nu. 6. vers. tertius casus est.

Fateor tamen aduersus conclusio-
nem in hoc tertio casu ratione, &
authoritate fundaram nonnullos insur-
96 rexisse non inferioris nominis Docto-
res, dum putarunt, non esse illi locum,
quoties filia dote accepta renunciat,
cum expressa declaratione, quod re-
manet contenta sua portione, hoc
enim casu contendunt, non subintra-
re successorium edictum, sicque ma-
tris renunciationem filijs obesse, non
quidem vi repudiationis; sed vi suc-
cessionis, quia cum filia renuncians
videatur successisse, non est amplius
tractandum, quod nepotes veniant
per successorium edictum; huius sen-
tentia illam tenentes laudant in au-
thorem Bal. in d.l. pacium dotali nu. 8.
C. de collatio. quem ibi sequuntur Alex.
num. 7. vers. & an in bos visimo casu,
& alij.

At-

Attendamus respondentem, que
erit facilissima, & primò dico, falsam,
97 esse fatis assertionem, nimurum ideo
non esse locum successorio edicto,
quia filia dote recipiendo cum de-
claratione, se esse portione illa con-
tentam videatur patri successisse, nul-
libi enim iure causum esse compri-
mus, filiam in dote à patre viro suo
tradita dici hæredem, ut per hoc di-
catur successisse eidem patri defun-
to; nam quamvis dici possit, filiam
dorem consequi loco portionis hære-
ditariæ, non tamen in portione illa
dicetur succedere titulo yniuersali, &
sic tanquam hæress; sed titulo particu-
lari; vnde sequitur, quod quando de-
tur casus, ut filia ob renunciationem
à patris hæreditate excludatur, non
potest dici exclusa, ut successionis,
quia tamquā hæres luccessit in por-
tione hæreditaria, sed vi repudiationis,
quia dote accepta respuit hære-
ditatem patris, & sic bene dicebat
Imol. loc. cit. quod non poterat videre,
quare nepotes ad Avi successionem
ex successorio edicto venire non pos-
sint, dum ex propria eorum persona
veniunt, ex eo, quia eorum mater do-
tum receperat pro parte sua, & ob id
patri renunciauerat, cùm certum sit,
quod portionem illam non habuit tā
quā hæres, ut per hoc dici possit suc-
cessisse patri defuncto, sed titulo par-
ticulari.

Secundò, & melius, si diceremus,
filiam per dotis receptionem decla-
98 rando se illa portione contentam ve-
rè successisse patri defuncto vt hæ-
redem, quod est falsum; certum est,
quod dici non potest successisse, nisi
in illa portione data, modò videa-
mus, quid fieri de residuo, dum no-
habemus personam in pari gradu cū
filia, ut per ius accrescendi, quod po-
tentius est successorio edicto, posset
residuum illud consequi; certè si af-
ficiuntur illis, qui negarunt in hoc

casu edictum successoris, cōsequens
est dicere, residuum hæreditatis inte-
stati defuncti remanere sine succes-
sore; & si dices habere locum succes-
sorum edictum; sed non ad benefi-
cium filiorum renunciantis filiæ, sed
aliorum collateralium, dicam ego,
quod hæc propositio est contra *text.*
in l. 1. C. de success. edit. vbi exclusa
matre à successione sui patrui, ex edi-
cto successorio eius filius ad succe-
dendū fuit admissus; item est contra
tex. in S. placet. Inst. de legit. Agnat.
suecib. vbi excluso primo in gradu, ad-
mittuntur sequentes, & si dices iura
hæc procedere, quando primus in
gradu nihil de mortui hæreditate cō-
sequutus fuit; at in casu nostro succe-
sus mater patri suo in parte, ergo eius
filij super Avi hæreditate nil aliud
prætendere possunt; respondeo ego,
hoc benè procedere in causa testari,
nimurum ut Avus decedens supersti-
te filia, nihil ex ea nepotibus relin-
quere teneatur, ex quo eoru[m] mater do-
tum, & sic legitimam portionem con-
sequuta fuit, ut est communis omniū
opinio, de qua post *Alex. Dec. & Cras.*
testatur *Martin. locu cit. num. 1. vers. 8.*
est ratio, & de causa testati loquitur
text. in l. 1. non mortis ff. de inofficio. se-
flament. quem ita argumentum con-
tra nepotes renunciantis filios addu-
cit *Alex. in d. pacium dotali, ante nu. 8.*

99 At in causa intestati, nulla lege cau-
sum esse inuenimus, ut quia filia suc-
cessit in parte, non possint filij ex
propria persona vementes in residuo
succedere; fac enim decedere aliquē
ab intestato vnicā tantum filia super-
stite, ex descendantibus in primo
gradu, quę nunquam patris hæreditate
renunciauit, certè hæc erit patris
filiæ hæres, singamus modò filiæ istam,
quę filios habet nolle succedere, nisi
in drodante, modò residuum hæredi-
tatis ad quem spectat; non nè dicen-
dum est ex successorio edicto ad pro-

minorem, & sequentem in gradu certe sic; quis autem erit proximus intestato defuncto, collateralis agnatus, vel nepos ex filia certe iste, ergo ad illum spectat residuum: rursum enim etiam in causa intestati posset dari causus exclusionis nepotum ex eo, quia eorum mater successit in parte, & resipuit residuum, quando ut illi admitti possent ad Auo successionem indigerent auxilio gradus, seu loci materni, eo enim casu quia ipsorum mater, quae adhuc vivit, reperitur de portione sua satisfacta, filii volentes matris personam representare, siue illius locum, & gradum assumere ad Auo succedendum admittiri non possent, sicque illorum exclusio fuit interpretata, quando concurreret vellent, vel cum eorum Auuacalis, vel cum ab eis descendenteribus, quod non possent absque quodassumere gradum, & locum matrem, ut supra explicavimus, & docent quatuorplus: relati à Merlino digesti, p. 1. num. 13. ubi dicit, cessare ei casu representationem, & submittare ius accrescendi, quod impedit successorium edidum; secus autem, ubi matris renunciantis fratres, siue ab illis descendentes non extant, nam tunc quia nepotes, ut Auo succedere possint, matris representatione non indigent, sed ex propria eorum persona venire possunt ut sequentes in gradu, nil eis obstat potest matris superexistencia, de hereditaria portione patris sui satisfacta; & sic omni iure tanquam defuncto Auo magis proxior, Agnatos inferioris gradus excludunt, hosque dicar vnuquisque versus esse iuris terminos preresolutione presentis articuli, ni matre in scropulos incidere.

Nec his omnibus obstat potest padu, q. in renunciationibus apponuntur, ut renunciantis filii ad Auo, vel Auuaculis succedendi non possint ex propria eorum persona venire;

nisi si de testamentali contradictione nullo unquam tempore, principue apud nos fuerit aliqua habita ratio, et in casu quo renunciantis filii eorum matris sint haeredes, ut plures per S.C. decisis sunt statutum Min. in Conf. In antiquis nationib. 3. a num. 11. Diversi Prog. de Franc. Artif. 57. & Mofes propositi alios, quos ipse citat som. 2. ad Conf. Neapoli. de renuntiis, quod. 5. a num. 8. a posteriori nulla potest haberi ratio, quando adhuc viva matre Auuus ab intestato decebat, quo casu, eam nihil adsit in medio, quod filios cogi possit ad observationem pacti in eorum praividicium à matre inita, tempore quo nec erant erant in utero geniti, non est cur de huiusmodi pacti observationia tractari posse; nulla enim legge cunctetur filios patrum partitionibus ligari, q. ipsorum filiorum decimenter initis, duce eorum ademinet parentum non sunt haeredes.

Sed quorsum disputatio hæc? ad quid raga afferre pro Domini Bracciani Ducis exclusionem fieri debet Principis patris, quæ fuerit in hac renunciatione à Principissa filia electa in scriptis habemus redactam; constat enim, illud in facto esse veridissime tempore, quo Principissa maritum suum excitit conclusionem, Dominum Principem eius patrem recensit habuisse ad eius Aduocatos, quos in hac Urbe Regia Neapolis tenebat, ut ei confortaret super renunciationem, quæ ab eius filia recipere intedebat; ad hoc ut concordus inde celebrans ducesserit omnia sui parte perfectus, & cum omnibus clausulis, & cauulis, quæ renunciationem recipiendam reddebant validissimam, quod eum inter alios Aduocatis exequatur esset, & Dominus Camillus Petrus raro Principis Aduocatus, & negotia gerens, nunc Regius Consiliarius membris suis videns renunciationem clamans, antequam vallaram clausulis, literas

teras scripsit Domino Principi, vt ei significaret finem, quem ipse habebat in tali renunciatione, cui Princeps respondendo dixit, eius esse voluntatem circa successionem feudorum, que in Regno possidebat, quod si ipsum mori contigisset, eiusque filium Dominum meum Don Franciscum, sine filiis masculis, cupiebat, vt Dominus sua perpetuaretur in filia femina, vel ipsis, vel Don Francisci filij; subdit demum, mentem suam esse, quod quando filios masculos non habuisset, dum tot renebat nepotes, volebat unum ex illis eius cognomine inuenire, eique simili in uxorem tradere eius filiam, vel D. Francisci filij, sicut eius domum conseruari subiungit demum, a pessato domino Camillo querens consilium, si existens ille primus Civitatis Venafri acquisitor, potuisset ne Civitatem illam alicui ex eius filiis sibi melius viso legare, in cuius linea feudum hoc conseruari debuisse. Hęc scripsit Dominus Princeps;